
   

Secrétariat général
Centre de documentation

 Juri- Info
Veille juridique et administrative quotidienne   

Le 12 octobre 2016

JO n° 238 du 12 octobre 2016 :

Ministère de la Culture et de la Communication :

Arrêté du 11 octobre 2016 portant nomination au conseil d'administration du Centre national de la chanson,
des variétés et du jazz (M. Luc Gaurichon) 

Avis d'appel au mécénat d'entreprise pour l'acquisition par l'État d'œuvres présentant un intérêt majeur pour
le patrimoine national dans le cadre de l'article 238 bis 0A du Code général des impôts (pour la Bibliothèque
nationale  de  France :  manuscrit  de  Nadja écrit  par  André  Breton  (1896-1966),  1928,  34 f.  montés  sur
onglets, reliure bradel en vélin rigide ivoire) 

Conventions collectives :

Arrêté du 4 octobre 2016 portant extension d'un avenant à la convention collective nationale de l'animation
(n° 1518) 

Arrêté du 4 octobre 2016 portant extension d'un avenant à la convention collective nationale de la librairie
(n° 3013) 

JOUE du 12 octobre 2016 (L275 - C373) : RAS

Communiqués de presse de l'Union européenne :

Prix LUX : 10 ans d’éclat cinématographique 

Communiqués de presse de la Cour de justice de l'Union européenne :

Affaire C-166/15 : Conclusions de l’avocat général M. Henrik Saugmandsgaard ØE 

Communique  de  presse  n° 110/16 :  Arrêt  dans  l'affaire  C-166/15 :  L’acquéreur  initial  d’une  copie  d’un
programme d’ordinateur, accompagnée d’une licence d’utilisation illimitée, peut revendre d’occasion cette
copie et sa licence à un sous-acquéreur 

Autres infos :

Discours/Communiqués :

DGMIC - Aide à l’innovation et à la transition numérique de la musique enregistrée 

Sénat - « Égalité et citoyenneté » : la commission spéciale précise sa position sur la loi du 29 juillet 1881 sur
la liberté de la presse

Projets/Propositions de lois :

Assemblée  nationale  -  Proposition  de  loi  n° 4096 relative  à  la  promotion  des  langues  régionales,  de
M. Bruno  Le  Roux,  Mme Annie  Le  Houerou,  MM. Pascal  Deguilhem,  Paul  Molac,  Mme Sylviane  Alaux,
MM. Jean-Pierre  Allossery,  François  André,  Pierre  Aylagas,  Mmes Chantal  Berthelot,  Colette  Capdevielle,
Marie-Anne Chapdelaine, MM. Jacques Cresta, William Dumas, Éric Elkouby, Mmes Corinne Erhel, Martine
Faure,  M. Richard Ferrand,  Mmes Chantal  Guittet,  Viviane Le Dissez,  Annick Le Loch,  M. Jean-Pierre  Le
Roch, Mmes Marie-Thérèse Le Roy, Marylise Lebranchu, M. Michel Lesage, Mme Monique Orphé, MM. Hervé
Pellois et Marcel Rogemont et plusieurs de leurs collègues 

https://www.legifrance.gouv.fr/jo_pdf.do?id=JORFTEXT000033225134
http://www.assemblee-nationale.fr/14/pdf/propositions/pion4096.pdf
http://www.senat.fr/presse/cp20161011a.html
http://www.culturecommunication.gouv.fr/Politiques-ministerielles/Industries-culturelles/Actualites/Aide-a-l-innovation-et-a-la-transition-numerique-de-la-musique-enregistree
http://curia.europa.eu/jcms/upload/docs/application/pdf/2016-10/cp160110fr.pdf
http://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=179141&pageIndex=0&doclang=fr&mode=req&dir=&occ=first&part=1&cid=618845
http://www.europarl.europa.eu/news/fr/news-room/20161010IPR46377/prix-lux-10-ans-d%E2%80%99%C3%A9clat-cin%C3%A9matographique
https://www.legifrance.gouv.fr/jo_pdf.do?id=JORFTEXT000033225149
https://www.legifrance.gouv.fr/jo_pdf.do?id=JORFTEXT000033225138
https://www.legifrance.gouv.fr/jo_pdf.do?id=JORFTEXT000033225237


Questions/Réponses Assemblée nationale/Sénat :

Sénat - Question n° 1485 de Mme Aline Archimbaud à Mme la ministre de la Culture et de la Communication,
transmise à Mme la ministre du travail, de l'emploi, de la formation professionnelle et du dialogue social, sur la
situations de contentieux entre Pôle emploi et des artistes intermittents : séance du 11 octobre 2016 (compte
rendu intégral des débats) 

Sénat  -  Question  n° 1491  de  Mme Frédérique  Espagnac à  Mme la  ministre  de  la  culture  et  de  la
communication sur les antennes locales de france 3 : séance du 11 octobre 2016 (compte rendu intégral des
débats) 

Rapports/Avis :

DGMIC - Rapport d’activité - Exercice 2015 : Fonds stratégique pour le développement de la presse : 

France Stratégie - Rapport : Lignes de faille. Une société à réunifier 

Sénat - Rapport d'information n° 7 sur l’Académie de France à Rome (Villa Médicis), de M. André Gattolin,
fait au nom de la commission des finances 

Jurisprudences :

Légifrance -  CAA de Versailles, 6e chambre, affaire n° 16VE00241 : demande d'annulation d’une décision
par  laquelle  la  Commission  nationale  d'aménagement  commercial  (CNAC),  statuant  en  matière
cinématographique, a accordé une autorisation préalable requise en vue de la création d'un établissement
de douze salles et 2 200 places à l'enseigne « UGC Ciné Cité » 

     Pour tout renseignement concernant JURI-INFO : Véronique Van Temsche : 01 40 15 38 29

https://www.legifrance.gouv.fr/affichJuriAdmin.do?oldAction=rechExpJuriAdmin&idTexte=CETATEXT000033222198&fastReqId=628943575&fastPos=1
https://www.legifrance.gouv.fr/affichJuriAdmin.do?oldAction=rechExpJuriAdmin&idTexte=CETATEXT000033222198&fastReqId=628943575&fastPos=1
https://www.legifrance.gouv.fr/affichJuriAdmin.do?oldAction=rechExpJuriAdmin&idTexte=CETATEXT000033222198&fastReqId=628943575&fastPos=1
http://www.senat.fr/rap/r16-007/r16-0071.pdf
http://www.strategie.gouv.fr/sites/strategie.gouv.fr/files/atoms/files/rapport-lignes-de-faille-ok.pdf
http://www.culturecommunication.gouv.fr/content/download/149492/1598725/version/1/file/Bilan%20sign%C3%A9%20FSDP%202015.pdf
http://www.senat.fr/seances/s201610/s20161011/s20161011002.html#par_410
http://www.senat.fr/seances/s201610/s20161011/s20161011002.html#par_410
http://www.senat.fr/seances/s201610/s20161011/s20161011002.html#par_410
http://www.senat.fr/seances/s201610/s20161011/s20161011002.html#par_366
http://www.senat.fr/seances/s201610/s20161011/s20161011002.html#par_366
http://www.senat.fr/seances/s201610/s20161011/s20161011002.html#par_366
http://www.senat.fr/seances/s201610/s20161011/s20161011002.html#par_366
http://www.senat.fr/seances/s201610/s20161011/s20161011002.html#par_366
mailto:doc.sg@culture.gouv.fr
mailto:doc.sg@culture.gouv.fr

